
I f  1™̂ p
i \ U I  II

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

ІМЕНІ П. Л. ШУПИКА

Н А К А З
о\ЬО, сл/ОоІ /  Київ № г? _____

Про зарахування на навчання 
до аспірантури

На підставі Правил прийому для здобуття вищої освіти в Національному 
університеті охорони здоров’я України імені П. Л. Шупика на 2021 рік (нова 
редакція) та рішення Приймальної комісії НМАПО імені П. Л. Шупика від 
20.09.2021 протокол № 9

НАКАЗУЮ:

1. Зарахувати з 01.10.2021 по 30.09.2025 до аспірантури на очну денну 
форму навчання за державним замовленням і призначити наукових керівників:

спеціальність 222 «Медицина»
(наукова спеціальність «Акушерство та гінекологія»)

на кафедру акушерства, гінекології та репродуктології:
1) ЗАПОПАДНУ Юлію Миколаївну
науковий керівник -  д. мед. н. доцент Чайка К. В., професор кафедри;
2) КАСЬЯН Катерину Сергіївну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Суслікова Л. В., директор 

Українського державного інституту репродуктології;
3) КУМПАНЕНКО Яну Олександрівну
науковий керівник -  член-кор. НАМИ України д. мед. н. професор 

Камінський В. В., завідувач кафедри.

на кафедру акушерства, гінекології та перинатології:
1) ПУЗАНОВУ Євгенію Валеріївну
науковий керівник - д. мед. н. професор Горбунова О. В., завідувач 

кафедри;
2) МОКРЯНИН Наталію Сергіївну
науковий керівник - д. мед. н. професор Педаченко Н. Ю., професор 

кафедри.

на кафедру акушерства і гінекології №1:
1) ЄСИП Наталію Володимирівну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Романенко Т. Г., професор 

кафедри.



на кафедру анестезіології та інтенсивної терапії
1) МАСУДІ Анну Василівну
науковий керівник - д. мед. н. доцент Дзюба Д. О., доцент кафедри;
2) ПАДАЛКО Андрія Анатолійовича
науковий керівник - д. мед. н. доцент Дзюба Д. О., доцент кафедри;
3) ШОСТАКА Максима Анатолійовича
науковий керівник - к. мед. н. Доморацький О. Е., доцент кафедри, 

(наукова спеціальність «Внутрішні хвороби»)

на кафедру терапії і геріатрії:
1) ЖИГАЛЬ Юлію Володимирівну
науковий керівник - д. мед. н. професор Дорофєєв А. Е., завідувач 

кафедри;
2) ПРИХОДЬКО Вероніку Михайлівну
науковий керівник - д. мед. н. професор Дорофєєв А. Е., завідувач 

кафедри.

(наукова спеціальність «Анестезіологія та інтенсивна терапія»)

(наукова спеціальність «Ендокринологія»)

на кафедру діабетології:
1) ІСКАНДАРОВУ Елону Артурівну
науковий керівник -  член-кор. НАМИ України д. мед. н. професор 

Маньковський Б. М., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Загальна практика -  сімейна медицина»)

на кафедру сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги:
1) ЛЕРМАН Наталію Геннадіївну
науковий керівник - д. мед. н. професор Матюха Л. Ф., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Інфекційні хвороби»)

на кафедру інфекційних хвороб:
1) ЖУРАБЕЛЬ Діану Олександрівну
науковий керівник - д. мед. н. професор Дуда О. К., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Нервові хвороби»)

на кафедру неврології і рефлексотерапії:
1) ОВЧИННИКОВУ Анастасію Станіславівну
науковий керівник - д. мед. н. професор Труфанов Є. О., професор 

кафедри.



на кафедру онкології:
1) КОНИШЕВУ Анну Юріївну
науковий керівник - д. мед. н. професор Гордійчук П. І., завідувач 

кафедри.

(наукова спеціальність «Офтальмологія»)

на кафедру офтальмології:
1) КОВАЛЬЧУК Наталію Ярославівну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Петронко О. В., професор 

кафедри;
2) САС Ольгу Сергіївну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Шаргородська І. В., професор 

кафедри;
3) ЧУГАЄВА Дмитра Ігоровича
науковий керівник -  д. мед. н. професор Риков С. О., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Психіатрія»)

на кафедру загальної, дитячої, судової психіатрії і наркології 
1) ЛЕВАНДІВСЬКУ Ольгу Омелянівну
науковий керівник - д. мед. н. професор Мішиєв В. Д., завідувач кафедри.

на кафедру психіатрії, психотерапії та медичної психології:
1) ДЖУГАН Дмитро Андрійович
науковий керівник - д. мед. н. професор Пилягіна Г. Я., завідувач 

кафедри.

(наукова спеціальність «Серцево-судинна хірургія»)

на кафедру кардіохірургії, рентгенендоваскулярних та 
екстракорпоральних технологій

1) ТИМОШЕНКО Вікторію Анатоліївну
науковий керівник -  член-кор. НАМИ України д. мед. н. професор 

Тодуров Б. М., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Соціальна медицина»)

на кафедру управління охороною здоров'я та публічного адміністрування 
1) ОКТИСЮК Жанну Сергіївну
науковий керівник - д. мед. н. професор Гойда Н. Г., професор кафедри, 

(наукова спеціальність «Травматологія та ортопедія»)

(наукова спеціальність «Онкологія»)

на кафедру ортопедії і травматології № 2:
1) Б АРИЛОВ ИЧА Миколу Миколайовича



науковий керівник - д. мед. н. професор Анкін М. Л., завідувач кафедри.
2) КОВАЛЬ Наталію Андріївну
науковий керівник - д. мед. н. професор Анкін М. Л., завідувач кафедри.
3) СИЧЕВСЬКОГО Кирила Валентиновича
науковий керівник - д. мед. н. професор Анкін М. Л., завідувач кафедри, 

(наукова спеціальність «Урологія»)

на кафедру урології:
1) КІРІЄНКА Тараса Васильовича
науковий керівник -  к. мед. н. доцент Бойко А. І., доцент кафедри.

(наукова спеціальність «Хірургія»)

на кафедру загальної та невідкладної хірургії:
1) ЕЛЬ-ХОЖАЙРІ Максиміліана Хуссейновича
науковий керівник - д. мед. н. професор Крижевський В. В., завідувач 

кафедри.

на кафедру хірургії і проктології:
1) КУЛЬЧИЦЬКОГО Богдана Богдановича
науковий керівник - д. мед. н. професор Кебкало А. Б., професор кафедри
2) ОНИШКО Максима Віталійовича
науковий керівник - д. мед. н. професор Фелештинський Я. П., завідувач 

кафедри;

на кафедру хірургії та судинної хірургії:
1) КРУГЛЯКА Євгенія Костянтиновича
науковий керівник - д. мед. н. професор Саволюк С. І., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Шкірні та венеричні хвороби»)

на кафедру дерматовенерології, клінічної, лабораторної імунології та 
алергології:

1) ДІДИК Ольгу Сергіївну
науковий керівник - д. мед. н. професор Літус О. І., завідувач кафедри; 

д. мед. н. професор Бісюк Ю. А., професор кафедри;
2) ЛИТВИНЕНКА Богдана Вікторовича
науковий керівник - д. мед. н. професор Літус О. І., завідувач кафедри.

Спеціальність 228 «Педіатрія»

(наукова спеціальність «Педіатрія»)

на кафедру педіатрії № 2:
1) ВОВК Ольгу Володимирівнау



& % й % & $

науковий керівник - д. мед. н. професор Марушко Т. В., завідувач 
кафедри.

2) ТУРЧЕНЮКА Валентина Сергійовича 
науковий керівник - д. мед. н. професор Куріліна Т. В., професор кафедри.

2. Зарахувати з 01.10.2021 по 30.09.2025 до аспірантури на очну вечірню 
форму навчання за державним замовленням і призначити наукових керівників:

Спеціальність 222 «Медицина»

(наукова спеціальність «Акушерство та гінекологія»)

на кафедру акушерства, гінекології і репродуктології:
1) БАДАН Анну Вікторівну
науковий керівник -  д. мед. н. доцент Карлова О. О., доцент кафедри;
2) СТЕПАНЕЦЬ Ярослава Вікторовича
науковий керівник -  д. мед. н. доцент Камінський А. В., директор клініки 
репродуктивних технологій Українського державного інституту 
репродуктології.

(наукова спеціальність «Анестезіологія та інтенсивна терапія»)

на кафедру анестезіології та інтенсивної терапії:
1) ЩЕГОЛЬКОВА Євгенія Едуардовича
науковий керівник - д. мед. н. професор Лоскутов О. А., завідувач 

кафедри;

на кафедру дитячої анестезіології та інтенсивної терапії:
1) СІКАЧИНУ Тетяну Олегівну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Біляєв А. В., завідувач кафедри;
2) ХРАПАКА Максима Олеговича
науковий керівник - д. мед. н. професор Біляєв А. В., завідувач кафедри

(наукова спеціальність «Гігієна та професійна патологія»)

на кафедру медицини праці, психофізіології та медичної екології:
1) ХАРЧУК Людмилу Володимирівну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Варивончик Д. В., завідувач 

кафедри.

(наукова спеціальність «Кардіологія»)

на кафедру кардіології:
1) ЧАЙЧУКА Сергія Олександровича
науковий керівник - д. мед. професор Долженко М. М., завідувач 

кафедри.



на кафедру медицини невідкладних станів:
1) ПАРХОМЕНКА Богдана Леонідовича
науковий керівник - д. мед. н. доцент Волосовець А. О., завідувач 

кафедри.

на кафедру неврології і рефлексотерапїї:
1) ВАСИЛЬКОВА Анатолія Анатолійовича
науковий керівник - д. мед. н. професор Труфанов Є. О., професор 

кафедри.

на кафедру фізичної та реабілітаційної медицини і спортивної медицини:
1) КАЛЕНЮКА Андрія Сергійовича
науковий керівник - д. мед. н. професор Губенко В. П., професор кафедри.
2) СОЛОВЙОВУ Валерію Степанівну
науковий керівник - д. мед. н. професор Губенко В. П., професор кафедри.

(наукова спеціальність «Оториноларингологія»)

на кафедру оториноларингологи':
1) НАЧЕСУ Ярослава Сергійовича
науковий керівник - д. мед. н. професор Шкорботун В. О., завідувач 

кафедри.

(наукова спеціальність «Нервові хвороби»)

(наукова спеціальність «Офтальмологія»)

на кафедру офтальмології:
1) ЖОВТОШТАН Марію Юріївну
науковий керівник - д. мед. н. професор Могілевський С. Ю., професор 

кафедри;
2) ЗІНЧЕНКА Ігоря Миколайовича
науковий керівник - д. мед. н. професор Риков С. О., завідувач кафедри;
3) ФЕДЧУК Катерину Алімівну
науковий керівник - к. мед. н. доцент Барінов Ю. В., доцент кафедри;

(наукова спеціальність «Патологічна анатомія»)

на кафедру патологічної та топографічної анатомії:
1) БАРАНА Сергія Зеновійовича
науковий керівник -  д. мед. н. професор Дядик О. О., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Серцево-судинна хірургія»)

на кафедру кардіохірургії, рентгенендоваскулярних та 
екстракорпоральних технологій:

1) ЗАРЕЦЬКОГО Максима Миколайовича



науковий керівник -  член-кор НАМИ України д. мед. н. професор 
Тодуров Б. М., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Соціальна медицина»)

на кафедру управління охороною здоров'я та публічного адміністрування:
1) ГОРДІЄНКО Людмилу Миколаївну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Толстанов О. К., проректор з 

науково-педагогічної роботи;
2) ГРИГОР'ЯНА Артема Івановича
науковий керівник -  д. мед. н. професор Горачук В. В., професор 

кафедри;
3) КРУЦЬКА Андрія Стефановича
науковий керівник -  д. мед. н. професор Толстанов О. К., проректор з 

науково-педагогічної роботи;
4) ШКОЛЬНИКА Михайла Борисовича
науковий керівник -  д. мед. н. професор Михальчук В. М., завідувач 

кафедри.

(наукова спеціальність «Урологія») 

на кафедру урології:
1) КУШШРЕНКА Олексія Володимировича
науковий керівник -  член-кор. НАМИ України д. мед. н. професор 

Возіанов С. О., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Хірургія»)

на кафедру хірургії і проктології:
1) ЛУЦЕНКА Дмитра Володимировича
науковий керівник - д. мед. н. професор Фелештинський Я. П., завідувач 

кафедри.

на кафедру хірургії та судинної хірургії:
1) ВЕСЕЛОВСЬКОГО Юрія Тарасовича
науковий керівник - д. мед. н. професор Саволюк С. І., завідувач кафедри;

Спеціальність 228 «Педіатрія»

(наукова спеціальність «Педіатрія»)

на кафедру дитячих інфекційних хвороб та дитячої імуноглогії:
1) ГРЕЧУХУ Євгенія Олеговича
науковий керівник - д. мед. н. професор Волоха А. П., завідувач кафедри.



іІ

3. Зарахувати з 01.10.2021 по 30.09.2025 до аспірантури на заочну форму 
навчання за кошти фізичних / юридичних осіб і призначити наукових 
керівників:

1 Г ї* | £ О
Й Чій'-" І І и $  і

Спеціальність 222 «Медицина»

(наукова спеціальність «Акушерство та гінекологія»)

на кафедру акушерства, гінекології і медицини плода:
1) МАРЧЕНКА Андрія Олександровича
науковий керівник - д. мед. н. доцент Вдовиченко С. Ю., професор 
кафедри.

на кафедру акушерства, гінекології і репродуктології:
1) БОВСУНОВСЬКУ Олену Василівну
науковий керівник -  д. мед. н. доцент Чайка К. В. , професор кафедри.

на кафедру акушерства, гінекології та перинатології:
1) БОРОШНУ Карину Ігорівну
науковий керівник - д. мед. н. професор Вітюк А. Д., професор кафедри;
2) ГАРЯЄВУ Ірину Анатоліївну
науковий керівник - д. мед. н. професор Вітюк А. Д., професор кафедри;
3) ДВОРНИК Марія Павлівна
науковий керівник - д. мед. н. професор Вітюк А. Д., професор кафедри;
4) ПАВЛИК Уляну Василівну
науковий керівник - чл.-кор. НАМИ України д. мед. н. професор 
Вдовиченко Ю. П., перший проректор.

(наукова спеціальність «Внутрішні хвороби»)

на кафедру акушерства, гінекології і репродуктології:
1) ПИЛИПЕНКО Анастасію Володимирівну
науковий керівник -  член-кор. НАМИ України д. мед. н. професор 

Камінський В. В., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Імунологія та алергологія»)

на кафедру дитячих інфекційних хвороб і дитячої імунології:
1) ЛИСИЦЮ Олександра Володимировича
науковий керівник - д. мед. н. професор Волоха А. П., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Інфекційні хвороби»)

на кафедру дитячих інфекційних хвороб і дитячої імунології:
1) РИКОВУ Станіславу Олександрівну
науковий керівник - д. мед. н. професор Волоха А. П., завідувач кафедри.



на кафедру фізичної та реабілітаційної медицини і спортивної медицини: 
1) КИРИК Оксану Володимирівну
науковий керівник - д. мед. н. професор Губенко В. П., професор кафедри, 

(наукова спеціальність «Офтальмологія»)

на кафедру офтальмології:
1) ГРИГОРАШ Наталію Василівну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Петренко О. В., професор 

кафедри;
2) РУДЬ Анастасію Костянтинівну
науковий керівник-д. мед. н. професор Риков С. О., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Психіатрія»)

на кафедру психіатрії, психотерапії та медичної психології:
1) РАЗНОВАНА Богдана Григоровича
науковий керівник - д. мед. н. професор Пилягіна Г. Я., завідувач 

кафедри.

(наукова спеціальність «Нервові хвороби»)

(наукова спеціальність «Соціальна медицина»)

на кафедру управління охороною здоров'я та публічного адміністрування: 
1) РУДАКОВУ Ліну Олегівну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Михальчук В. М., завідувач 

кафедри.

(наукова спеціальність «Урологія»)

на кафедру урології:
1) ПОСТОЛА Ярослава Миколайовича
науковий керівник -  д. мед. н. доцент Сагалевич А. І., доцент кафедри.

(наукова спеціальність «Хірургія»)

на кафедру хірургії та судинної хірургії:
1) ХАЦЬКА Костянтина Миколайовича
науковий керівник -  д. мед. н. професор Саволюк С. І., завідувач кафедри.

(наукова спеціальність «Шкірні та венеричні хвороби»)

на кафедру дерматовенерології, клінічної, лабораторної імунології та 
алергології:

1) ЛУЖЕНЕЦЬКУ Ірину Романівну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Бісюк Ю. А., професор кафедри.



(наукова спеціальність «Променева діагностика та променева терапія») 

на кафедру радіології:
1) ДИМІНСЬКОГО Олександра Васильовича
науковий керівник -  д. мед. н. професор Козаренко Т. М., професор 

кафедри;
2) ДРИГУ Дарію Юріївну
науковий керівник -  д. мед. н. професор Бабкіна Т. М., завідувач кафедри.

Спеціальність 224 «Технології медичної діагностики та лікування»

(наукова спеціальність «Технологія ліків, організація фармацевтичної справи
та судова фармація»)

на кафедру фармацевтичної технології і біофармації:
1) ЛУЦЬКУ Анну Василівну
науковий керівник -  д. фарм. н. професор Дроздова А. О., професор

Спеціальність 226 «Фармація, промислова фармація»

кафедри.

Ректор



ПОГОДЖЕНО:

Перший проректор

« <?;0 » о-і]_____2021

Проректор з наукової роботи 

« » 0 9  2021

Юрій ВДОВИЧЕНКО

Проректор з економічних питань 

« <££> » 2021

Ольга ПРОЇДЕ НКО

Головний бухгалтер 

« ^  » Р р  2021

Начальник юридичного відділу 

« ^  » Р р  2021

Світлана ШЕНДРИК

Тетяна ВОЗНЮК

Завідувач відділу аспірантури 

та докторантури

« бі-О » & 9 2021 _

Наталія СЕРЬОГІНА

Відповідальний секретар 

Приймальної комісії

« & 0 » 0 9  2021

Світлана КОШОВА


